[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации

городского округа Кинешма

от 13.12.2023 № 413-р
Об утверждении графика проведения противопожарных тренировок
в здании администрации городского округа Кинешма в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», п.9 Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», методическими рекомендациями «Организация тренировок по эвакуации персонала предприятий и учреждений при пожаре и иных чрезвычайных ситуациях» (утв. Главным государственным инспектором РФ по пожарному надзору 4 сентября 2007 г. N 1-4-60-10-19), Приказом МЧС России от 18.11.2021 г. № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях соблюдения мер и выполнения требований пожарной безопасности, обучения лиц, осуществляющих свою деятельность на объекте защиты с массовым пребыванием людей, здании администрации городского округа Кинешма, мерам пожарной безопасности, в целях поддержания на современном уровне профессиональной и психофизиологической готовности муниципальных служащих (работников) администрации городского округа Кинешма, необходимой для осуществления успешных действий по эвакуации, предотвращению развития пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения порядку и правилам взаимодействия муниципальных служащих (работников) администрации городского округа Кинешма объекта с подразделениями Государственной противопожарной службы (ГПС):
1. Утвердить график проведения противопожарных тренировок (практических тренировок по эвакуации лиц, осуществляющих свою деятельность на объекте защиты с массовым пребыванием людей, а также посетителей и других лиц, находящихся в здании) в здании администрации городского округа Кинешма в 2024 году (Приложение 1).
2. Отделу документооборота и кадровой работы администрации городского округа Кинешма ознакомить заинтересованных лиц с настоящим распоряжением под роспись.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма О.Е. Мозенкова.

Глава

городского округа Кинешма                                                        В.Г. Ступин
Исполнитель:

Ведущий эксперт  отдела
документооборота и кадровой работы Е.Е. Наумец

Согласовано:

Заместитель главы администрации

городского округа Кинешма О.Е. Мозенков
Начальник отдела документооборота

и кадровой работы    А.Г. Зубанова
Начальник управления
правового сопровождения и контроля А.С. Шершова
Приложение 1

к распоряжению администрации

городского округа Кинешма

от 13.12.2023 № 413-р
График проведения противопожарных тренировок в здании

администрации городского округа Кинешма в 2024 году
	Период проведения противопожарной тренировки
	Вид противопожарной тренировки
	Состав участников

противопожарной тренировки

	Апрель 2024 года
Октябрь 2024 года
	Объектовая
	- Муниципальные служащие (лица, не отнесенные к должностям муниципальной службы) администрации городского округа Кинешма;

- Муниципальные служащие городской Думы городского округа Кинешма;

- Муниципальные служащие контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма;

- Муниципальные служащие финансового управления администрации городского округа Кинешма;

- Муниципальные служащие комитета имущественных и земельных отношений администрации городского округа Кинешма;

 - Муниципальные служащие (лица, не отнесенные к должностям муниципальной службы) комитета по культуре и туризму администрации городского округа Кинешма;

- Работники  муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Кинешма», осуществляющие свою деятельность на объекте защиты, здании администрации городского округа Кинешма;

- Посетители и другие лица, находящиеся в здании администрации городского округа Кинешма.